ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА № 44 ГОРОДА ДОНЕЦКА»
идентификационный код 25710010

ДНР 283016, г. Донецк, ул. Кирова, д. 39 E-mail: lenosvita.school44@mail.ru
Тел.: 266-70-95, факс: (062) 266-70-95 http://donetskschool44.3dn.ru

ПРИКАЗ

от «31» августа 2020г. № 322
г.Донецка

Об организации внеурочной деятельности
в МОУ «Школа № 44 г. Донецка»
на 2020-2021 учебный год

На основании нормативно-правовых документов по образовательной деятельности («Закон
об образовании», «Республиканский образовательный стандарт» (приказ МОН ДНР №119-НП, №
120-НП, 121-НП от 07.08.2020 г.), «Концепция патриотического воспитания», «Концеция
формирования здорового образа жизни учащихся и молодёжи Донецкой Народной Республики»,
Программа «Патриотическое воспитание детей и молодежи Донецкой Народной Республики»,
«Концепция развития непрерывного воспитания детей и учащейся молодежи Донецкой Народной
Республики», анализа воспитательной работы отдела образования администрации Ленинского
района за 2019-2020 учебный год и плана работы отдела образования администрации Ленинского
района на 2020-2021 учебный год, во исполнение приказа отдела образования администрации
Ленинского района от 24.08.2020г. № 281 «Об организации системы воспитательной работы в МОУ
Ленинского района на 2020-2021 учебный год», с целью реализации государственных
образовательных стандартов Донецкой Народной Республики, повышения качества воспитания
подрастающего поколения, воспитания нравственного, ответственного, инициативного и
компетентного гражданина Донецкой Народной Республики,

_  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план внеурочной деятельности в МОУ «Школа № 44 г. Донецка» в 1-11 классах,
реализующих образовательные программы в рамках Государственного образовательного стандарта
начального общего образования, основного общего образования, среднего общего образования и
объем внеурочной деятельности обучающихся на 2020-2021 учебный год (Приложение 1).

2. Утвердить объем недельной нагрузки педагогических работников МОУ «Школа № 44 г.
Донецка» по внеурочной деятельности на 2020-2021 учебный год

2.1. Распределить часы внеурочной деятельности (кружковая работа) в 2020-2021
учебном году следующим образом:

№
п/п

Название кружка учитель Количество
часов

класс Количе
ство
учащи
хся

1 «Волейбол» Бази А.С. 1 10-А
2 Техническое моделирование Окопный П.М. 2 7-А, 7-Б, 8-А, 8-Б

mailto:lenosvita.school44@mail.ru
http://donetskschool44.3dn.ru

«Юный инженер»

3 «Патриот» Гайченя Г. А. 1 11-А

4 Вокальный «Патриотическая
песня»

Сокольник А.Н. 2 5-А, 5-Б, 6-А, 6-Б

5 Изобразительное искусство
«Мир глазами детей»

Бедрова Н.А. 2 2-А, 2-Б,4-А, 4-Б, 4-В

6 «Психология личности» Исупова С.Л. 1 9-А, 9-Б, 9-В

2.2.Распределить часы внеурочной деятельности (проведение третьих уроков
физкультуры) следующим образом: ____________ ______________________________

№
п/п

Вид работы ФИО учителя Количество
часов

класс

1 Третий урок физической
культуры

Романенкова П.Г. Зч 1-А,3-А,3-Б

2 Третий урок физической
культуры

Бази А.С. 1ч 4-В

3 Третий урок физической
культуры

Семчук И.Н. 1ч 1-Б

4 Третий урок физической
культуры

Винницкая И.Н. 1ч 2-А

5 Третий урок физической
культуры

Ястремская Т.Н. 1ч 2-Б

6 Третий урок физической
культуры

Новикова И.Н. 1ч 4-А

7 Третий урок физической
культуры

Биркина Н.Д. 1ч 4-Б

8 Третий урок физической
культуры

Бази А.С. 6 ч 5-А, 5-Б, 6-А, 6-Б,7-А, 7-Б

9 Третий урок физической
культуры

Г айченя Г. А. 5ч 8-А, 8-Б, 9-А, 9-Б,9-В

2.3.Выделить часы внеурочной деятельности для работы по направлениям: спортивно-
оздоровительное, духовно-нравственное, социальное, общеинтеллектуальное,
общекультурное в количестве 120 часов с почасовой оплатой:

№
п/п

ФИО Должность Количество
часов

1 Биркина Н.Д. Учитель начальных классов 2
2 Новикова И.Н. Учитель начальных классов 2
3 Белевцова Л.В. Учитель начальных классов 2
4 Гончарова Н.И. Учитель украинского языка и литературы 10
5 Винницкая И.Н. Учитель начальных классов 1
6 Кириченко Н.Н. Учитель русского языка и литературы 1
7 Костикова И. А. Учитель начальных классов 2

10 Ястремская Т.Н. Учитель начальных классов 1
11 Москаленко М.Я. Учитель начальных классов 2
12 Митрохина С.С. Учитель информатики 2

2.4.Организовать работу кружков по внеурочной деятельности «Поиск», «ЮИД», ДЮП»
на общественных началах (согласно заявлений учителей музыки Сокольник А.Н.,
педагога-организатора Романенковой П.Г.)

3. Утвердить расписание занятий внеурочной деятельности на 2020-2021 учебный год. Учесть
перерыв между урочной и внеурочной деятельностью 40 минут. (Приложение 2)

4. Утвердить рабочие программы по внеурочной деятельности на 2020-2021 учебный год.

5. Довести данный приказ до сведения педагогов, осуществляющих внеурочную деятельность, на
педагогическом совете, МО классных руководителей.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора Мазалову Е.К.

Го&РА30<?
г е н

директор МОУ
«ШКОЛА № 44 Г. ДОНЕЦКА»

//& ° \
/ ^ U j  7

° ° £ l

| * 4 щ й И.А. Чертакова

№ Ф.И. О. работника Подпись
■" \\0 '1

V /ФНСОі'раб^іника Подпись
1 Бази А.С. ■ 12 Ц Щ й Ь в М н .
2 Бедрова Н.А. 13 Костикова И.А.
3 Белевцова Л.В. 14 Москаленко М.Я.
4 Биркина Н.Д. 15 Мазалова Е.К.
5 Винницкая И.Н. m V ; 16 Митрохина С.С.
6 Гайченя Г.А. 17 Окопный П.М. (
7 Ермаченко Г.Д. 18 Романенкова П.Г. ^  m h i и  -
8 Захарова М.А. 19 Семчук И.Н.
9 Исупова С. Л. 20 Сокольник А.Н.
І0 Кириченко Н.Н. . 21 Ястремская Т.Н.
И Гончарова Н.И. 21

Мазалова Е.К.
314- 14-45

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
План-сетка внеурочной деятельности в МОУ «ШКОЛА №44 Г.ДОНЕЦКА»
_______ ________на уровне начального общего образования________________

№ Направление
внеурочной

деятельности

класс Формы внеурочной деятельности
Дополнительные

(факультативные) занятия
физической культурой и спортом,

участие в спортивных
мероприятиях

Индивидуальные и групповые
занятия, консультации

Школьные кружки

Форма занятия, название
мероприятия;

ответственный

Н
еб

ел
 ьн

ая
/г

од
ов

ая

 н
аг

ру
зк

а

Название курса;
ответственный

Н
еб

ел
 ьн

ая
/г

об
ов

ая

 н
аг

ру
зк

а

Название курса;
ответственны й

Н
еб

ел
 ьн

ая
/г

об
ов

ая

 н
аг

ру
зк

а

1 Духовно
нравственное

1-А
1-Б
2-А Курс по выбору «В гостях у

сказки» (Винницкая И.Н.)
1/34

2-Б Курс по выбору «В гостях у
сказки» (Ястремская Т.Н.)

1/34

3-А Курс по выбору «Мой мир и
я» (Белевцова Л. В.)

1/34

3-Б Курс по выбору «Мой мир и
я» (Костикова И А.)

1/34

4-А Курс по выбору «Мой мир и
я» (Новикова И.Н.)

1/34

4-Б Курс по выбору «Мой мир и
я» (Биркина Н.Д.)

1/34

4-В Курс по выбору «Мой мир и
я» (Москаленко М.Я.)

1/34

2 Спортивно-
оздоровительное

1-А Физическая культура
(Романенкова П.Г.)

1/33

1-Б Физическая культура
(Семчук И.Н.)

1/33

2-А Физическая культура
(Винницкая И.Н.)

1/34

2-Б Физическая культура
(Ястремская Т.Н.)

1/34

і ____________ __________________________ і
3-А Физическая культура

(Романенкова П.Г.)
1/34

3-Б Физическая культура
(Романенкова П.Г.)

1/34

4-А Физическая культура
(Новикова И Н .)

1/34

4-Б Физическая культура
(Биркина Н.Д.)

1/34

4-В Физическая культура (Бази
А. С.)

1/34

3 Обще
интеллектуальное

1-А
1-Б
2-А
2-Б
3-А
3-Б
4-А
4-Б
4-В

4 Социальное 1-А
1-Б
2-А
2-Б
3-А Курс по выбору «Расти и

развиваться здоровыми»
(Белевцова Л. В.)

1/34

3-Б Курс по выбору «Расти и
развиваться здоровыми»
(Костикова И. А.)

1/34

4-А Курс по выбору «Расти и
развиваться здоровыми»
(Новикова И Н .)

1/34

4-Б Курс по выбору «Расти и
развиваться здоровыми»
(Биркина Н.Д.)

1/34

4-В Курс по выбору «Расти и
развиваться здоровыми»
(Москаленко М.Я.)

1/34

5 Общекультурное 1-А

і
1-Б
2-А Кружок по

изобразительному искусству
«Мир глазами детей»
(Бедрова Н.А.)

1/34
2-Б

3-А
3-Б
4-А Кружок по

изобразительному искусству
«Мир глазами детей»
(Бедрова Н.А.)

1/34
4-Б
4-В

План-сетка внеурочной деятельности в МОУ «ШКОЛА №44 Г.ДОНЕЦКА»
_______ _________ на уровне основного общего образования_________________

№ Направление
внеурочной

деятельности

класс Формы внеурочной деятельности
Дополнительные

(факультативные) занятия
физической культурой н

спортом, участие в спортивных
мероприятиях

Индивидуальные и групповые
занятия, консультации

Школьные кружки

Форма занятия, название
мероприятия;

ответственный

Н
ед

ел
ьн

ая
/г

од
ов

ая

 н
аг

ру
зк

а

Название курса;
ответственный

Н
ед

ел
ьн

ая
/г

од
ов

ая

 н
аг

ру
зк

а

Название курса;
ответственный

Н
е д

ел
 ъ

на
я/

го
до

в
ая

 н
аг

ру
зк

а

1 Духовно
нравственное

5-А
0,5/17

Кружок вокальный
«Патриотическая песня»
(Сокольник А.Н.)

1/34

5-Б 0,5/17

Клуб «Поиск» (Сокольник
А.Н.)

0,5/17

6-А 1/34 Кружок вокальный
«Патриотическая песня»
(Сокольник А.Н.)

1/34
6-Б 1/34

7-А 1/34
7-Б 1/34

f  ____ _̂_________________ f
8-А 1/34
8-Б 1/34
9-А 1/34 Курс по выбору «Моя

семья. Семейные традиции»
(Гіончарова Н.И.)

1/34

9-Б 1/34 Курс по выбору «Моя
семья. Семейные традиции»
(Гіончарова Н.И.)

1/34

9-В 1/34 Курс по выбору «Моя
семья. Семейные традиции»
(Гончарова Н.И.)

1/34

2 Спортивно-
оздоровительное

5-А Физическая культура (Бази
А. С.)

5-Б Физическая культура (Бази
А. С.)

6-А Физическая культура (Бази
А.С.)

6-Б Физическая культура (Бази
А. С.)

7-А Физическая культура (Бази
А. С.)

7-Б Дополнительные занятия по
физической культуре и
спорту (Бази А.С.)

8-А Физическая культура
(Гяйченя Г. А.)

8-Б Физическая культура
(Гайченя Г.А.)

9-А Физическая культура
(Гайченя Г.А.)

9-Б Физическая культура
(Гайченя Г.А.)

9-В Физическая культура
(Гайченя Г.А.)

3 Обще
интеллектуальное

5-А 0,5/17
5-Б 0,5/17
6-А 0,5/17
6-Б 0,5/17

і _______________________________________ к*
7-А 1/34

0,5/17
7-Б 1/34

0,5/17
8-А 0,5/17

1/34

1/34
8-Б 0,5/17

1/34

1/34
9-А 1/34
9-Б 1/34
9-В 1/34

4 Социальное 5-А
5-Б
6-А Курс по выбору «Расти и

развиваться здоровыми»
(Гончарова Н.И.)

1/34

6-Б Курс по выбору «Расти и
развиваться здоровыми»
(Гончарова Н.И.)

1/34

7-А Кружок технического
моделирования «Юный
инженер» (Окопный И.М.)

1/34
7-Б

Кружок «Дружина юных
пожарных» (Романенкова
П.Г.)

0,5/17

8-А Курс по выбору «Расти и
развиваться здоровыми»
(Гончарова Н.И.)

1/34 Кружок технического
моделирования «Юный
инженер» (Окопный П.М.)

1/34

8-Б Курс по выбору «Расти и
развиваться здоровыми»
(Гончарова Н.И.)

1/34

г  г
9-А Курс по выбору «Край

родной- вселенная моя»
(Гончарова Н.И.)

1/34 Кружок «Юные инспектора
движения» (Романенкова
П.Г.)

0,5/17

9-Б Курс по выбору «Край
родной- вселенная моя»
(Гончарова Н.И.)

1/34

9-В Курс по выбору «Край
родной- вселенная моя»
(Гончарова Н.И.)

1/34

5 Общекультурное 5-А
5-Б
6-А
6-Б
7-А
7-Б
8-А
8-Б
9-А Кружок психологический

«Психология личности»
(Исупова С.Л.)

1/34
9-Б
9-В

План-сетка внеурочной деятельности в МОУ «ШКОЛА №44 Г.ДОНЕЦКА»
_______ _________ на уровне среднего общего образования_________________

№ Направление
внеурочной

деятельности

класс Формы внеурочной деятельности
Дополнительные

(факультативные) занятия
физической культурой и

спортом, участие в спортивных
мероприятиях

Индивидуальные и групповые
занятия, консультации

Школьные кружки

Форма занятия, название
мероприятия;

ответственны й

Н
ед

ел
 ьн

ая
/г

од
ов

ая

 н
аг

ру
зк

а

Название курса;
ответственный

Н
ед

ел
ън

ая
/г

од
ов

ая

 н
аг

ру
зк

а

Название курса;
ответственны й

Н
ед

ел
ън

ая
/г

од
ов

ая

 н
аг

ру
зк

а

1 Духовно-
нравственное

10-А
11-А

2 Спортивно- 10-А Кружок «За здоровый образ 1/34

оздоровительное жизни» (Волейбол) (Бази
А.С.)

11-А Кружок по военно-
патриотическому
воспитанию «Патриот»
(Гайченя Г. А.)

1/34

3 Обще
интеллектуальное

10-А Курс по выбору «Основы
создания компьютерных
презентаций» (Митрохина
С. С.)

1/34

Элективный курс «Проектно
исследовательская
деятельность» (Ермаченко
г.д)

1/34

11-А Курс по выбору «Основы
создания компьютерных
презентаций» (Митрохина
С. С.)

1/34

Элективный курс «Основы
химического анализа»
(Ермаченко Г.Д.)

1/34

4 Социальное 10-А
11-А

5 Общекультурное 10-А «Деловой русский язык»
(индивидуальные и
групповые занятия)
(Захарова М.А.)

1/34

11-А «Деловой русский язык»
(индивидуальные и
групповые занятия)
(Кириченко Н.Н.)

1/34